ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ УСЛУТ Х" ý 1
в сфере общественного питания.

г.Ташкент о{3 о сентябрь 2022 r.

ооо KPOYTAXT GоYД ТАоМ) в именуемый в дальнейшем <Поставщик) в лице иректора
в.ьургутова, действующего на основании Устава с одной стороны, и <<клиника Ташкентской
многопрофильной медицинской Академии)) в лице главного врача,Щ.А.Рустамовой, действующего
на основании устава, именуемая в да-гlьнейшем кПокупатель) с другой стороны, закпючиJIи
настоящий .Щоговор о нюкеследующей

1. IIрЕдмЕт договорА.
1.1.<ПостаВщик> обязУется обеспечить и отгtустит продукцию, дuшее именуемую (<1овар)

по стоимости и объёму в ассортименте, в соответствии с приJIожениями ЛЪ1 а так же в сроки,
указанные в пункте 4.1 настоящего договора, а <покупатель) принять и оплатить товар на
условиях настоящего договора.

1.2. Стоимость тары поставляемого товара вкJIючена в его стоимость и возврату не
подлежит,

2. цЕнА и суммА договорл
2.1. <Поставщик) оставляеТ за собой правО на изменеНия отпускНых (договорных) цен в

случае изменения затрат на производство (выращивание) товара, а <<Покупатель))- отк&tаться от
приобретения товара в сJIучае их несоответствия сложившейся конъюнктуре рынка.

2.2. цены на товар определяются протоколом согласования цен, который прилагается к
договору и является его неотъемлемой частью (приложение Nч l). Щены на товар и общая сумма
договора пересматриваются сторонами по мере необходимости с составлением дополнительного
соглашения и нового протокола согласования цен.

3. СТОИМОСJЬ УСJIУТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

3.1. СтоимОсть услуг по настоящему договору составляет: l93 500 000 (Сто девяносто три
миллиона пятьсот тысяча) сум с FЦС.

3.2. Уплата <<Заказчию> <<Исполнителя) стоимости договора осуществляется предоплату в
р:вмере 30 % от общей суммы договора в течение l0 банковских дней после подписания договора,
остальные ,l0 % оплачиваться после выполнения работ, на основании акта фактически
выполненных работ, в течение l0 банковских дней.

4.порядок постдвки

4.1. кПоставщик)) обязуется обеспечить и поставить товар в течение 5 дней со дня
зачисления предоплаты на расчетный счет <<Поставщико>.

4.2. Поставка товара со скJIада <<Поставщикоl в городе Ташкенте производится
транспортом <<Покупателя>>

, 5. отвЕтствЕнностъ сторон.

5.1. В случае неисполнения у!л|и ненадлежащего исполнения одной из сторон договорных
обязательств эта сторона: возмещает лругой стороне причиненные убытки: несет и}Iую
ответственность в порядке, предусмотренном Гражданским Кодексом Ресггублики Узбекистан,
законом ко договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов> другими актами
законодательства и договором.

5.2. Меры ответственности за неисполнение и ненадJIежащее исполнение хозяйственных
договоров, предусмотренные статьям 25-32 Закона ко договорно-правовой базе деятельности
хозяйствующих субъектов)) применяются, если иное не предусмотрено законодательством иJIи
договором.

б. порядок рлзрЕшЕния споров.

б.1. Споры и рщногласия, которые могуг возникнуть при исполнении настоящего
.щоговора, будrг по возможности рiврешаться ttутем переrоворов мещду сторонами.

6.2. В случае невозможности рiврешения споров ггугем мирных переговоров стороны,
после ре€rлизации предусмотренной законодательством процедуры досудебного уреryлирования
рil}ногласий, все споры, разногцасrrя или требования, возникающие из условий настоящего

договора или касающиеся его нарушения, прекращения или недействительности, подлежат
окончательному разрешению в соответствии с действующим законодательства Ресrryблики
Узбекистан в Экономическом судЕ г.Ташкента.

7. АНТИКОРРУПЦИОННЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

/ 7.1. При выполнении своих обязательств по,Щоговору, Стороны и их работники не
осуществляют какие-либо действия, противоречащие требованиям законодательства
Республики Узбекистан о противодействии коррупции, в том числе, не предлагают, не
обещают, не вымогают, не выплачивЕlют, не дают согласия на получение и не беруг,
прямо или косвенно, взятки в форме денежных средств или иньIх ценностей, имущества
иlили имуrrlественных прав, в пользу или от каких-либо лиц дJIя окuвания влияния на
действия или решения этих лиц с целью получения каких-либо неправомерных
преимуществ или с иными непрalвомерными цеJIями. Стороны гарантируют принятие мер
по недопущению указанньD( действий.

7.2.Прп выявлении Стороной по.Щоговору случаев нарушения антикоррупционньж
условий настоящего ,Щоговора ее работникап.lи, она обязуется в письменной форме
уведомить об этих нарушениях другую Сторону.

7.3. В слr{ае возникнов€ния у Стороны р{rзр{но обоснованных подозрений, что
произошло или может произойти нарушение каких-либо антикоррупционньtх положений
законодательства Ресrryблики Узбекистан и/или настоящего ,Щоговора другоЙ СтороноЙ,
Сторона впрtlве направить другой Стороне письменньй запрос с требованием
предоставить комментарии и информацию документы, опровергtlющие или
подтверждающие факт нарушения, в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты получения
письменного запроса.

7.4. В случае неполучения ответа на запрос в установленные сроки, либо в случае
подтверждения факга нарушения и отсутствия подтверждения о принятии Стороной
срочных мер по его устранению, Сторона имеет право расторгнуть настоящий ,Щоговор в
одностороннем порядке полностью или в части, напрaвив второй Стороне письменное
уведомление о расторжении. Сторона в соответствии с положениями настоящей статьи,
вправе требовать возмещения реапьного ущерба, возникшего в результате такого
расторжения. При этом, Стороны в течение 5 (пяти) банковских дней обязуются
произвести взzмморасчеты, а именно: Покупатель в полной мере оплачивает все
выполненные, но не оплаченные обязательства Продавца, либо Продавец возвращает

. Покупателю стоимость оплаче[пIыk, но не выполненньrх обязательств ПоставщиксМ.

8. дЕЙствиЕ нЕIIрЕодолимоЙ сиlrы (Форс мажор)

8.1. Стороны не нес)л ответственности за невыполнение обязательств по,Щоговору, если
невозможность их выполнения явиJIась следствием обстоятельств непреодолимой силы, таких, как
стихийные бедствия или военные действия, забастовки, пожары, наводнения, при условии. что они
непосредственно влияет на выполнение обязательств по Договор}r. принятие государственными
органами законодательных актов, препятствующих выполнению условий настоящего.Щоговора. В
этом случае выполнение обязательств по ,Щоговору откладывается на время действия
обстоятельств непреодолимой силы,

8.2. Сторона которм не может выполнить свои обязательства по ,Щоговору, должна
немедJIенно уведомить друryю сторону в письменном виде о начале и окончании обстоятельств
непреодолимой силы, но в любом случае не позднее l0 дней после их начзuIа.

9. Прочlле ус,повия договора.

9.1. Всякие изменения и допоJПIения к настоящему договору скитаются действительными
только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны лицами,
уполномоченными договаривающимися сторонами.

9.2, ,Щоговор может быть расторгrуг по взаимному соглашению сторон или одной из них в
случае нарушения условий договора лругой стороной, при этом предварительно уведомив в
письменной форме друryю сторону с указанием причины расторжения договора.

10. Срок действlля договора.

r 10.1.настоящий договор вступает в действие со дня его подписания сторонами и
регистрации, и действует до выполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору,
то есть до 31.12.2022 rода.

11. юриднЕскиЕ АдрЕсА, БлнковскиЕ рЕквизиты и подп{си сторон.

(<IIсПолниТЕлЬ>

"Poytaxt G'oya Таоm" МЧЖ

Тошкент вилояти Чирчиц ш. А.Тем!р 17
xlp:2020 8007 0086 3524 00l

Ао *RAVNIAQ BANK,,

(злкАзчик >

мФо 0о980
инн з05 +\в ьlц

окэд solюo
ьt'\

9
бl
-lЕ
99
t( Е{свн
\о

о\
c.l
\оs
tal
c-,l\о
бl

lal
c-l
\о
оо
Ф\!t
c.l
са

\оtь
aа

оо\о
са

о
lal
cn
о\

sla
UчtlЁr

ý
c.l

бf
с.)
Ф\
с.)
c\tý
cn

lal
c-,l

t+
la)
о\

ь

\о

ь
la}
\о
tal
о\
\оt

cný
cn

о\
a.)
c.l\п
c.l

о
Е
Е
9

\о

s
с.l\о
с.l
оо
с{
c-l

о
\n
гt
c.lо
cn
sf,

оs
оо
с.)+
c-l
cn

\о
ta)

о\\оф
\о
c.l
оо
\о

(J
ц
fitоlo
бЕ
Ф

ь
оо
\о
ol

\оý
саt
со

о\

с.t\п
\о
ta}

о
дl.
cJ
q)

Бо
aJl

-

о\пь
оо

,a)ь
оо c.l

а,
Ф

цн

Е(

оо

ц
яоо

ц

q
о

(l)

Едс{9tЕ
сjd

ЁЕн
*l

Ydоl-д
сЁ(n

х

Е{
Ф
\о

ФЕ
ЕЕ
ФБtrf
R8
ооg98
оFнtrФý

о
Ф()
Ф

2, б.l an

\
ýl

Ф\
*
ь
съ
ý
F.]

ý\

(nко
бlбlобl
цаю

кЕEir
ijФЁ{о
b(lýlAl:н
*онHltrl
Q _ol|zьао

ф
Ео
E{

х

б
соо
Еб
(J

cL

в.-\-а.
ёЕaл.4,
эъуъ

д
а
h
Gl

(-)

с)

а
о

цо
д
F"
tiоо
t,i
Е(

(Ё

2

р.
tr

^Ец
яЕYlфlацФýФlr
Ed9
?-
F/\\Jч

о

(п
са
Ф\

о
t

н
!(
lil

l021 Щентр государственных усJlуг

СВИДЕТЕЛЬСТВО
О государственной регистрации юридического лица

(субъепа п редп ри н и мательства)

Настоящим подтверцдается, что в Единый государственный реестр субъепов
предпринимател ьства внесена запись о создании :

Общество с ограниченной ответственностью'РОYТАХТ G'OYA ТАОМ"

790651

(Полное наименование юридпческого лица - субьекrа
предпринимательстве с указанием

ооо " PoYTAXT G,oYA тАом"

16.03.2018

Организационно_правовая

форма:

Местонахоцдение:

Свидетельство вьцано:

. .Общество с ограниченной ответственностью

(Чпсло, rrесяц (прописью), rqд):

Идентификационный номер-нал огоплательщика (И НН) :

(Сокращенное наименование юридического лиt1а)

3а регистрационным номером: 591 1 65

3054186,14

Ташкентская область, г. Чирчик, ЦЕНТР
ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ

(Полное наименование регистрирующею органа):

Ташкентская область, п Чирчик, А.Теmчr- ,l7,

httos://fo. birdarcha.uzlbr/le сhапое/сеrtifi cate?id=1 890,| 6

ffifi

1l1

I

ГОСУДДРСТВЕННЬЙ IIЛIIОГОВЬЙ КОМИТЕТ
РЕСII}ЪJIИКИ УЗБЕКИСТАII

KYIJILIJгAH кФйАт соJцiги соJIIIк ýлов.иси сиФАпцА
Р)aID(АЛТДАII УТГАIIJIИГИ ТrТРИСРIДА

ГУВ ОХНОМА

СВИДЕТЕЛЬСТВ О
О РЕГИСТРАIЦIИ В KATIECTBE IIЛПОГОIIJIАТЕIЬШЦШ(A IIАПОГА НА

ДОБАВJIЕНIМО СТОИМОСТЬ

ккс рУйхдт рАкАI\4и
рЬiистрдционныйномЕр ндс з27200045165

Мазкур ryвохнома ККС солиц т}ловчиси сифатида хисобга к}йилганлиги ва I$(C
шахсий р}йхатга олиш раками берилганлигини тасдиклайди

Настоящее Свидетельство подтверждает постановку на регистрационный у{ет в
качестве нaлогоплательщика Н.ЩС и присвоения индивидуirльного регистрационного

номера НДС

Солик т}ловчининг номи
Наименование н:шогоплательщика

Соликт}ловчинингидентификацияраками 305418614
Идентификационный номер наJIогоплательщика

Шахс КЩС солик тiловчиси б}лган сана 01.08.2019
.Щата с которой лицо становится плательщиком
ндс

Р}йхатдан Угиш санаси
,Щата регистрации

31.07.20l9

Маълумотномада к}рсатилган маълумотлар тiгрилиглtЕи текшириш у{ун
мобил телефон ёрламила QR-кодни сканер килинг.
Отсканируйте QR-код при помощи мобильного устройства для проверки
подлинности информации.

ч
УЗБЕКИСТОН РЕСII}БJIИКАСИ
дАвJIАт COJпIK ýшшатаси

ооо "POYTAXT G,OYA тАом"

CaBdo mанлов конIчрс
БлЁнномлси ль144884 /I

<tI3> Сентябрь 2022йпл Тошкеrгг ш.

Кун тарти бидаги Macut"ra.

Клиникада даволанаётган беморларнинг )r.l махаллик иссик овкат билан
таъминлаш хизмати б)zйича тузил ган баённомага билдирилган эътирозлар
тУгрисида. (ЛотЛЪ 221 10012 1 44884)

Комиссия раиси: бош шифокор уринбосари О.Н.Асlrиев

аьзолари:

Бош шифокор уринбосари Б.И.Каримберлиев

Бош мухандис У.Р.Акбаров

Бош хисобчи }ринбосари И.У.Исмаилов

ХукукшуIlос !.Азизова

Кун тартибидаги масала юзасидан комиссия раиси сУз олиб. клиникада

даволанаётган беморларнинг уч махаллик иссик овкат билан таъминлаш хизмати
буйи.rа 08.09.2022 йилда енг яхши таклифни таI{лаш голибини аниклаш тугрисидаги
J\l,r l44884-сонли баённома (ло,гNrr22ll0012144884) тузиJIган бу.пиб, ушбу баённома
буйича икки иш кун давомида баённомала курсатилган ташкилотJIар томонидан

С).Н.Аслиев

Б.И.Каримберлиев

У.Р.Акбаров

И.У.Исмаилов

!.М.Азизова

клиника комиссияси аъзоларига хеч кандай эътирозлар келиб тушмади.

Комиссия раиси: бош шифокор уринбосари

аьзолари:

Бош шифокор }ринбосари

Бош мухандис

Бош хисобчи }ринбосари

{уцуцшунос

мАн"

L

и